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Grund- und Ersatzversorgung II brutto netto 

Jahresabnahme bis 5.800 kWh 
Arbeitspreis in Cent je kWh   51,91 ct 43,62 ct 
Grundpreis in Euro je Jahr   153,03 € 128,60 € 
 

Jahresabnahme ab 5.801 kWh 
Arbeitspreis in Cent je kWh   55,99 ct 47,05 ct 
Grundpreis in Euro je Jahr   0,00 € 0,00 € 
 
 
 
Besondere Hinweise:  

Alle Privathaushalte und Kleingewerbekunden der Gemeindewerke erhalten 100 % Ökostrom - zertifizierte Qualität garantiert Klimaneutral.  

Der Strompreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grundpreis und einem Arbeitspreis je abgenommene Kilowattstunde (kWh) zusammen.  

Die genannten Bruttopreise enthalten die für den Leistungs- bzw. Abrechnungszeitraum momentan gesetzlich vorgegebenen Steuern und Abgaben sowie die Kosten 
für Netznutzung, Messung und Abrechnung. Die in den Preisen berücksichtigte Umsatzsteuer (MwSt.) beträgt 19 %.  

Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und erst 
anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es im Vergleich zur Abrechnung auf Basis der Bruttopreise zu Rundungsdifferenzen kommen. 
 


